

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2007

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183001 PROGRAMA : SERVIU X REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	41.032.776	53.072.245	56.351.681
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		2.874	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	411.164	128.628	264.310
01	Arriendo de Activos No Financieros	49.917	49.917	9.460
03	Intereses	333.194	50.658	222.604
99	Otras Rentas de la Propiedad	28.053	28.053	32.246
07	INGRESOS DE OPERACION	175.013	219.083	219.646
01	Venta de Bienes	175.013	219.083	219.646
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	490.300	267.683	289.359
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	21.218	19.623	18.291
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	41.649	75.988	37.613
99	Otros	427.433	172.072	233.455
09	APORTE FISCAL	38.007.895	49.855.469	49.855.469
01	Libre	38.007.895	49.855.469	49.855.469
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	287.093	564.899	559.583
02	Edificios	7.528	35.665	37.403
99	Otros Activos no Financieros	279.565	529.234	522.180
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	616.806	506.583	1.896.356
02	Hipotecarios	616.806	506.583	1.896.356
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.021.505	1.504.026	1.691.041
03	De Otras Entidades Públicas	1.021.505	1.504.026	1.691.041
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	991.683	1.474.204	1.691.041
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	29.822	29.822	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	1.575.917
	GASTOS	41.032.776	53.072.245	56.351.681
21	GASTOS EN PERSONAL	1.408.347	1.714.482	1.674.299
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	147.921	264.751	264.754
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		6.468	6.468
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.857	11.857	4.274
01	Al Sector Privado	11.857	11.857	4.274
006	Otras Transferencias al Sector Privado	11.857	11.857	4.274
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	10.943	25.530
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	10.943	25.530
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	23.195	1.357.620	1.356.140
01	Terrenos		1.278.300	1.278.299
04	Mobiliario y Otros	18.020	29.693	29.638

05	Máquinas y Equipos	5.175	5.175	5.083
06	Equipos Informáticos		44.452	43.120
31	INICIATIVAS DE INVERSION	12.842.730	15.364.381	14.917.789
02	Proyectos	12.842.730	15.364.381	14.917.789
32	PRESTAMOS			9.254
06	Por Anticipos a Contratistas			9.254
001	Anticipos a Contratistas	102.027	102.027	13.882
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-102.027	-102.027	-4.628
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	26.598.469	34.341.506	34.283.228
01	Al Sector Privado	26.598.469	34.043.506	33.985.228
001	Subsidios Localización FSV		548.085	548.080
018	Subsidios Unificados	14.754		
019	Subsidios Rurales	3.518.919	3.495.542	3.494.647
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	47.047	16.590	14.154
021	Subsidios Soluciones Progresivas	589.570	860.809	855.902
022	Subsidios Especiales	170.064	90.211	87.684
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	14.332.701	22.427.764	22.426.046
025	Sistema Subsidio Habitacional	5.610.570	5.383.017	5.381.068
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	171.908	32.908	31.527
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	1.416.177	189.653	150.574
127	Subsidios Leasing	27.325	24.669	22.011
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	699.434	974.258	973.535
03	A Otras Entidades Públicas		298.000	298.000
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		298.000	298.000
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			3.809.945